СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
 ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

05 сентября 2022 года № 124

	О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 23 декабря 2021 года № 95 «Об утверждении бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 23 декабря 2021 года № 95 «Об утверждении бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов».
В приложении № 6 «Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Увеличить расходную часть бюджета по разделу:

- «Коммунальное хозяйство»
- КБК расходов 046 0502 8550390035 244 226  на сумму 4729992,90 рублей;
- КБК расходов 046 0502 8550390035 244 343 на сумму 350000 рублей;

- КБК расходов 046 0502 8550390035 244 225 на сумму 311996,04 рублей;

2. Увеличить доходную часть бюджета
-КБК доходов 046 114 02053 10 0000 440  «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельского поселения» на сумму 366462,60 рублей.
-КБК доходов 046 02050 10 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» на сумму 4950000 рублей;
-КБК доходов 046 1160701010000140 на сумму 75526,34 рублей.

3. На основании постановления Правительства Оренбургской области от 14.07.2022 года № 737-пп  и  уведомления о предоставлении субсидий, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на 2022 год и плановый период 2023и 2024 годов  от 19.07.2022 года № 06-18/232 уменьшить бюджет МО Первомайский поссовет на 2239000 рубля (Два миллиона двести тридцать девять тысяч рублей) по:

        - КБК доходов  046 2 02 20216 10 0000 150в сумме - 2239000 рублей.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области (далее-местный бюджет) на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов:

1) Доходная часть местного бюджета, предлагаемая к утверждению, на 2022 год составляет 43769313,06 рублей, на 2023 год – в сумме 190369196,39 рублей, на 2024 год – 142667050,96 рублей.

2) Расходы местного бюджета предусматриваются на 2022 год в сумме 43769313,06 рублей, на 2023 год – в сумме 190369196,39 рублей, на 2024 год – в сумме 142667050,96 рублей.
1. В связи с возникшей производственной необходимостью внести изменения в бюджет муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области в виде передвижения годовых лимитов на 2022 год по ниже указанным  КБК:
	04605038560390038247223
	141499,16

	04601138600370003244226
	-141499,16

	04601138600370003244226
	-10000

	04601137500090009853297
	10000

	04605028550390035244226
	-2100000

	04605018540190031244226
	-500000

	04604098520590049243225
	-300000

	04604098520590049243226
	-100000

	04601138600370003244226
	-560000

	046040985205S0410243225
	3560000

	04605018540190031244226
	-26500

	04605028550390035244310
	26500

	04601048600110002244223
	-130000

	04601048600110002247223
	130000

	04601138120170011111211
	-111000

	04601138600161111119213
	25745

	04601138600161111111211
	85254

	04601138600370003244226
	-5600

	04601138600370003242226
	5600

	046040985205S0410243225
	-3537383

	04604098520590049243225
	3537383

	04608018120170011611241
	-13000

	04608018120195555611241
	13000

	04601048600110002853291
	-7000

	04601048600110002244310
	7000

	04601048600110002244310
	18897

	04601048600110002244346
	-18897

	04604068550390035245226
	-750000

	04604068550390035243226
	421136,48

	04604068550390035244226
	328863,52

	04605028550390035244225
	311996,04

	04605018540190031631246
	76,96

	04605018540190031243225
	-76,96

	04601138600370003244226
	-25670

	04601048600110002242310
	25670

	04601138600370003244226
	-20000

	04605028550390035244225
	20000

	04601138600370003244226
	-15000

	04601138600899999831291
	15000

	04604098520590049243225
	-599970

	04605028550390035244225
	599970

	04601048600110002244346
	-1800

	04601048600110002242226
	1800

	04601138600370003244226
	-37200

	04605028550390035244225
	37200

	04604068550390035244226
	396000

	04605028550390035244226
	2264000

	04605018540190031244226
	500000

	04605028550390035244225
	-599970

	04604098520590049243225
	-2560030

	04608018120190005244226
	-99000

	04608018120170011611241
	99000

	04601048600110002242310
	5670

	04601048600110002244310
	6000

	04601048600110002244343
	-11670

	04605028550390035244225
	-559733,65

	04605028550390035244310
	200663,65

	04605028550390035244346
	359070

	04601048600110002122212
	-28600

	04601048600110002244346
	-5650

	04601048600110002122222
	18750

	04601048600110002122226
	9850

	04601048600110002122226
	5650

	04601048600110002244225
	-16500

	04601048600110002244226
	-8500

	04601048600110002242225
	25000

	04601138600370003244226
	-200

	04601138600370003853292
	200

	04603047500059302242225
	-10000

	04603047500059302242310
	-4999

	04603047500059302244310
	14999

	04605028550390035244343
	350000

	04605028550390035244226
	4729992,90

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по вопросам местного самоуправления, по соцзаконности, правопорядку и мандатным вопросам (Сысоева Ю.А.).
3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования-

председатель Совета депутатов                                                   О.И. Куличенко